
О внесении изменения в абзац первый подпункта 2.2.1 Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осу-

ществлении муниципального жилищного контроля на территории города Ново-

сибирска на 2024 год, утвержденной постановлением мэрии города Новосибир-

ска от 19.12.2023 № 7168  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-

ном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением 

Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 260 «О Положении о му-

ниципальном жилищном контроле на территории города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в абзац первый подпункта 2.2.1 Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории города Новосибирска на 

2024 год, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 

19.12.2023 № 7168, изменение, дополнив после слова «эффективности» словами  

«, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.05.2024  №        3192    

 


